
Česká dermatovenerologická společnost ČLS JEP, z.s.,  
vás zve na

Dermatologický 
update 2024
aneb

Novinky v dermatologii
Čtvrtek 1. února 2024
Kongresové centrum Cubex
Na Strži 63, Praha 4 – Pankrác

Délka trvání: 10 hodin
Pořadatel: Česká dermatovenerologická společnost ČLS JEP, z.s., 
Jasta cestovní kancelář s.r.o.

Více na  
www.derm.cz  
www.jasta.cz

Vážené kolegyně a kolegové, 

letos se už po dvanácté setkáváme na Dermatologickém updatu. Po dvou vir-
tuálních ročnících jsme se v předminulém roce ve velkém počtu úspěšně sešli 
osobně v hotelu Grandior a vloni jsme to úspěšně zopakovali v Cubexu. I v tom-
to roce bychom toto setkání rádi zopakovali. Dvanáctý ročník se tedy bude 
konat ve  čtvrtek 1.  února 2024 v  kongresovém centru Cubex v  Praze 4 
na  Pankráci. Je velmi dobře dopravně dostupné, pouze při plánování cesty 
nezapomeňte, že od začátku roku 2024 je stanice metra C Pankrác kvůli stavbě 
linky D uzavřena.

Pro příznivce vlastní dopravy autem se nabízejí dvě řešení pro parkování. První 
je s využitím parkingu hotelu Panorama, který stojí hned vedle centra. Stejně 
blízko je i parking nákupního centra Arkády Pankrác. Po zaparkování vejdete 
do Arkád, projdete jimi a sestoupíte do přízemí o dvě poschodí dolů, protože 
parking začíná až od  druhého patra. Vyjdete ven a  už prakticky vstupujete  
automatickými dveřmi do skleněného vchodu kongresového centra. 

Po registraci v přízemí vystoupáme po širokém schodišti do prvního patra, kde 
je kromě výstavy firem kongresový sál. Nejdůležitější jsou na něm přednášky, 
které najdeme v textu dále. Pozvali jsme tradičně kva-
litní přednášející s  novinkami napříč naším oborem od   
akné, přes lupénku, ekzém a kožní nádory až po estetic-
kou dermatologii.  Jako každoročně jsme pro vás připra-
vili skutečný odborný update. 

Přijďte 1. 2. 2024 do Cubexu. Těšíme se na vás.

Za výbor ČDS ČLS JEP, z.s., a odborný garant akce

Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc, MBA, FCMA



 Předsedající: Ettler Karel
8.00 Cetkovská Petra: Jak dosáhnout superodpovědi v léčbě 

psoriázy6

8.20 Diamantová Dominika: Cerave Healing Ointment3

8.40  Arenberger Petr: Na psoriázu zcela nově s TYK-22

9.00  Hurňáková Jana: Psoriáza až psoriatická artritida 
od A po F9

9.10  Janantová Hana: Účinnost bimekizumabu u pacientů 
s kloubním postižením – kazuistiky9

9.20  Arenberger Petr: Na vlasy je Tricopat11

9.40  Arenbergerová Monika: Pacient s hidradenitidou 
u ambulantního dermatologa14

10.00 Přestávka

 Předsedající: Drlík Lubomír
10.20  Jedličková Hana: Moderní léčba autoimunitních 

bulózních onemocnění
10.40  Litvik Radek: Chemoprevence NMSC4

11.00  Pásek Marek, Arenbergerová Monika: Jak 
na akrolentiginózní melanom a úspěšná cesta 
nivolumabu k adjuvantní léčbě nižších stadií melanomu2

11.30  Arenberger Petr: Lebrikizumab – nová protilátka proti 
atopickému ekzému1

11.50  Rob Filip: JAK dosáhnout stavu bez svědění v AD8

12.10  Křížková Veronika: Rosacea: novinky pro efektivní 
terapii4

12.30  Navrátilová Zuzana: Jak pomoci kůži pacientů s CVD?16

12.50  Přestávka na oběd

PROGRAM



 Předsedající: Štork Jiří
13.30  Arenberger Petr: S ekzémem do moře10

13.50  Arenbergerová Monika, Pásek Marek, Krajsová Ivana: 
Rekurence maligního melanomu a kurativní potenciál 
adjuvantní léčby7

14.20  Slíva Jiří: Kyselina hyaluronová pro vnitřní užívání 
z pohledu klinických studií13

14.40  Arenbergerová Monika: LRP Mela B33

14.50  Slonková Veronika: Který pacient je vhodný pro léčbu 
dupilumabem15

15.10  Boháč Petr: Olumiant – perorální léčba atopické 
dermatitidy i u dětí5

15.30  TBD: Kvalitní spolupráce dermatologa, patologa, 
chirurga, onkologa a … pro úspěch léčby14

15.50  Přestávka

 Předsedající: Benáková Nina
16.10  Nevoralová Zuzana: Výhody kombinované lokální léčby 

akné23

16.30  Arenberger Petr: Nemusí padat – Dercos Aminexil3

16.40  Rafčíková Silvie: Laserové odstraňování névů 
17.00  Arenberger Petr: Jak léčit lymfom podle evropských 

doporučení28

17.20  Arenbergerová Monika: Nový lokální antiandrogen 
na akné a alopecii25

17.35  Nevoralová Zuzana: Nová možnost ovlivnění mikrobiomu
17.55  Závěr



Generální vystavovatel
•	Almirall s.r.o.1
•	Bristol Myers Squibb spol. s r.o.2
•	CeraVe, La Roche Posay, Skinceuticals, Vichy3

•	Pierre Fabre Medicament s.r.o.4
 
Hlavní vystavovatel
•	Eli Lilly ČR s.r.o.5
•	Janssen-Cilag s.r.o.6
•	Merck Sharp&Dohme s.r.o.7
•	Pfizer, spol. s r.o.8
•	UCB s.r.o.9
 
Partnerský vystavovatel
•	AbbVie s.r.o.10
•	AirMed s.r.o.11
•	DermapenWorld12

•	N Medical s.r.o.13
•	Novartis s.r.o.14
•	Sanofi s.r.o.15
•	Servier s.r.o.16
 
Vystavovatel
•	Allstem17

•	Apremeda s.r.o.18
•	Beiersdorf spol. s r.o.19
•	Belupo léky a kosmetika s.r.o.20

•	BTL zdravotnická technika a.s.21

•	Dr.Konrad Pharma s.r.o.22

•	Galderma Int.23

•	Galenoderm s.r.o. /Spiridea24

•	Glenmark Pharmaceuticals Distribution s.r.o.25

•	Leo Pharma s.r.o.26

•	Naos Czech Republic s.r.o.27

•	Recordati Rare Diseases28

•	Tarsio Medical s.r.o.29

•	Uriage30

Akce je pořádána podle Stavovského předpisu ČLK č. 16 a je ohodnocena 6 kredity.
Registrace je na www.jasta.cz.
Do 24. 1. 2024 se registrujete zdarma, poté je registrační poplatek 980 Kč.


